

24 marca 2020

Narodowy Spis Powszechny  
Ludności i Mieszkań 2021

## Trwają przygotowania do drugiego spisu próbnego

**Od 1 do 30 kwietnia br. w Polsce przeprowadzony zostanie drugi spis próbny przed planowanym na wiosnę 2021 roku Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań. W próbnym spisie wezmą udział mieszkańcy wytypowanej, jednej gminy z każdego województwa - w Świętokrzyskiem będzie to Wąchock. Ze względu na obecną sytuację epidemiczną, próbny spis prowadzony będzie wyłącznie za pośrednictwem internetu (samospis) oraz jako wywiad telefoniczny.**

Pierwsza próba przed przyszłorocznym spisem ludności odbyła się jesienią ubiegłego roku, wzięli w niej udział mieszkańcy Czerwińska nad Wisłą i Sierakowic. W kwietniu br. w spisie będą zobowiązani uczestniczyć mieszkańcy gminy Wąchock. Dyrekcja Głównego Urzędu Statystycznego uspokaja: ze względu na obecną sytuację epidemiczną, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim biorącym udział w badaniu statystycznym, będzie ono prowadzone za pośrednictwem internetu i połączeń telefonicznych.

Od 1 kwietnia na stronie internetowej poświęconej [Narodowemu Spisowi Powszechnemu Ludności i Mieszkań](#) dostępna będzie aplikacja internetowa. Logowanie do aplikacji będzie intuicyjne, bezpieczne i możliwe z komputera oraz telefonu komórkowego, mającego połączenie z Internetem. Jeśli ktoś (np. ze względu na zaawansowany wiek, stan zdrowia czy niepełnosprawność) nie będzie w stanie spisać się samodzielnie, pomogą mu w tym rachmistrzowie telefonicznie. Poprzez udział w spisie próbnym umożliwiamy pracownikom urzędu statystycznego sprawdzenie założeń metodologicznych, funkcjonalności elektronicznego formularza spisowego czy efektywności działań popularyzacyjnych przed właściwym spisem przyszłorocznym.

Wszystkie przedstawione w trakcie badania dane objęte będą tajemnicą statystyczną, nie będą więc nikomu jednostkowo ujawnione i służyć będą jedynie opracowaniu rzetelnych i wyczerpujących danych o sytuacji lokalnych społeczności i wykorzystywane w planowanych strategiach rozwoju kraju.

Pierwszy powszechny spis ludności w Polsce przeprowadzony został w 1789 r., na mocy postanowień Sejmu Czteroletniego. Później podobne spisy prowadzono na początku XIX wieku w Księstwie Warszawskim, oraz podczas zaborów, na terenie Galicji i na ziemiach podległych Prusom. Spis ludności, już po odzyskaniu niepodległości Polski, przeprowadzono w 1921 roku, badanie powtórzono w 1931 roku, kolejne prowadzono od 1950 r. W pełni nowoczesne spisy w Polsce zostały zorganizowane w 2002 i 2011 roku.